ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 026/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação apresentada  pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 026/2022/SES, para os Cargos de Analista de Sistemas e Técnico em Informática.

LOTA  ÇÃO:  GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função:  ANALISTA DE SISTEMAS Na função de Analista de Processos

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo
1 Ana Lucia Xavier Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

2
Henrique Pereira Oliveira
d`Eça Neves

Não comprovou experiência de no mínimo 03 (três) anos em:
Documentação de Processos, Documentação de UML e Análise e

levantamento de requisitos, conforme exigido no Edital

Função: ANALISTA DE SISTEMAS Na função de Analista de Dados

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo

1 Carlos Frederico Fronza

Não comprovou experiência de no mínimo 03 (três) anos em: Análise de
dados, PostgreSQL ou SQL Server e Linguagem SQL; experiência

comprovada, de no mínimo 02 (dois) anos em: Modelagem de Banco de
Dados; experiência comprovada, de no mínimo 01

(um) anos em: Pentaho, PowerBI ou Ferramenta similar de Business
Inteligence, conforme exigido no Edital

2 Fillipe Alfredo Neves

Não comprovou experiência de no mínimo 03 (três) anos em: Análise de
dados, PostgreSQL ou SQL Server e Linguagem SQL; experiência

comprovada, de no mínimo 02 (dois) anos em: Modelagem de Banco de
Dados; experiência comprovada, de no mínimo 01

(um) anos em: Pentaho, PowerBI ou Ferramenta similar de Business
Inteligence, conforme exigido no Edital

3 Hassan Felix De Souza

Não comprovou experiência de no mínimo 03 (três) anos em: Análise de
dados, PostgreSQL ou SQL Server e Linguagem SQL; experiência

comprovada, de no mínimo 02 (dois) anos em: Modelagem de Banco de
Dados; experiência comprovada, de no mínimo 01

(um) anos em: Pentaho, PowerBI ou Ferramenta similar de Business
Inteligence, conforme exigido no Edital

4 Jonas Morais Queiroz

Não comprovou Conclusão do Curso Superior em: em Ciência da
Computação e/ou Ciência da Informação e/ou Sistemas de Informação e/ou
Análise e Desenvolvimento de Sistemas e/ou Engenharia de Software e/ou

Engenharia da Computação e/ou Gestão em Tecnologia da Informação
e/ou Rede de Computadores e/ou Tecnologia da Informação, com

experiência comprovada,de no mínimo 03 (três) anos em: Análise de
dados, PostgreSQL ou SQL Server e Linguagem SQL; experiência

comprovada, de no mínimo 02 (dois) anos em: Modelagem de Banco de
Dados; experiência comprovada, de no mínimo 01 (um) anos em: Pentaho,
PowerBI ou Ferramenta similar de Business Inteligence, conforme exigido

no Edital

5
Patrícia Da Rosa Mendonça

Não comprovou experiência de no mínimo 03 (três) anos em: Análise de
dados, PostgreSQL ou SQL Server e Linguagem SQL; experiência

comprovada, de no mínimo 02 (dois) anos em: Modelagem de Banco de
Dados; experiência comprovada, de no mínimo 01

(um) anos em: Pentaho, PowerBI ou Ferramenta similar de Business
Inteligence, conforme exigido no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: ANALISTA DE SISTEMAS

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo
1 Felipe Beck Amorim Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

2 Rodrigo Abreu Homem

Não comprovou experiência de no mínimo 02 (dois) anos em:
Documentação de UML, Análise e levantamento de requisitos e Modelagem

de banco de dados; experiência, de no mínimo 01 (um) ano em:
PostgreSQL ou SQL Server, conforme exigido no Edital

Função: ANALISTA DE SISTEMAS Na função de Analista de Suporte

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 10 (dez);
Nº Nome Motivo

1
Aline Viviane Favacho De
Souza

 Não comprovou experiência de no mínimo 02 (dois) anos em: Análise e
Levantamento de Requisitos, Documentação de Processos, Homologação

de Sistemas e Análise de Dados, conforme exigido no Edital
2 Anderson Felisbino Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

3
Carlos Douglas Nascimento
Marcelino

 Não comprovou experiência de no mínimo 02 (dois) anos em: Análise e
Levantamento de Requisitos, Documentação de Processos, Homologação

de Sistemas e Análise de Dados, conforme exigido no Edital

4 Edley Corrêa Alves
 Não comprovou experiência de no mínimo 02 (dois) anos em: Análise e

Levantamento de Requisitos, Documentação de Processos, Homologação
de Sistemas e Análise de Dados, conforme exigido no Edital

5
Elaine Aparecida Campos Da
Rosa

Não comprovou experiência de no mínimo 02 (dois) anos em: Análise e
Levantamento de Requisitos, Documentação de Processos, Homologação

de Sistemas e Análise de Dados, conforme exigido no Edital

6 João Vitor Dos Santos Rosa
 Não comprovou experiência de no mínimo 02 (dois) anos em: Análise e

Levantamento de Requisitos, Documentação de Processos, Homologação
de Sistemas e Análise de Dados, conforme exigido no Edital

7 Lucas Henrique De Oliveira Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

8
Marcus Vinicius Gebaile
Costa

Não comprovou Conclusão do Curso Superior nas seguintes áreas: Ciência
da Computação e/ou Ciência da Informação e/ou Sistemas de Informação
e/ou Análise e Desenvolvimento de Sistemas e/ou Engenharia de Software

e/ou Engenharia da Computação e/ou Gestão em Tecnologia da
Informação e/ou Rede de Computadores e/ou Tecnologia da Informação.
Com experiência comprovada, de no mínimo 02 (dois) anos em: Análise e
Levantamento de Requisitos, Documentação de Processos, Homologação

de Sistemas e Análise de Dados, conforme exigido no Edital

9 Reginaldo Silva
 Não comprovou experiência de no mínimo 02 (dois) anos em: Análise e

Levantamento de Requisitos, Documentação de Processos, Homologação
de Sistemas e Análise de Dados, conforme exigido no Edital

10 Waltencir Jose Da Silva
 Não comprovou experiência de no mínimo 02 (dois) anos em: Análise e

Levantamento de Requisitos, Documentação de Processos, Homologação
de Sistemas e Análise de Dados, conforme exigido no Edital

Função: ANALISTA DE SISTEMAS Na função de Analista Desenvolvedor

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Hermeto Barcelos Garcia

Não comprovou experiência de no mínimo 02 (dois) anos em: Back-end
em Java 8 ou superior, PostgreSQL ou SQL Server, Front-end em Angular
7 ou superior, ou Node, Hibernate e Documentação de Testes, conforme

exigido no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

1. nº de candidatos inscritos: 19 (dezenove);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Vinicius Garcia Medeiros 08/01/1993 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 18 (dezoito);
Nº Nome Motivo
1 Ana Carolina Oliveira Não comprovou os requisitos exigidos no Edital
2 Andreza Diana Silva Santiago Não comprovou os requisitos exigidos no Edital
3 Bruno Dos Santos Dornelles Não comprovou atendimento ao usuário, conforme exigido no Edital

4 Crislei Gonçalves Navas
Não comprovou experiência de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de

computadores desktop e atendimento ao usuário, conforme exigido no
Edital

5 Cristian De Almeida Da Costa

Não comprovou Conclusão do Curso Técnico em Informática, com
experiência comprovada de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de
computadores desktop e atendimento ao usuário, conforme exigido no

Edital

6 Cristiano Luiz Da Silva
Não comprovou experiência de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de

computadores desktop e atendimento ao usuário, conforme exigido no
Edital

7 Fernando Ferreira Lima
Não comprovou experiência de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de

computadores desktop e atendimento ao usuário, conforme exigido no
Edital

8 Gabriel Monteiro Martinez
Não comprovou experiência de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de

computadores desktop e atendimento ao usuário, conforme exigido no
Edital

9 Guilherme D'avila Coelho Não comprovou os requisitos exigidos no Edital
10 Gustavo Vinicius Pereira Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

11
Michel Felippe de Souza
Teixeira

Não comprovou Conclusão do Curso Técnico em Informática, com
experiência comprovada de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de
computadores desktop e atendimento ao usuário, conforme exigido no

Edital

12 Ney Menezes Soares
Não comprovou experiência de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de

computadores desktop e atendimento ao usuário, conforme exigido no
Edital

13 Paulo Roberto Gomes Junior

Não comprovou Conclusão do Curso Técnico em Informática, com
experiência comprovada de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de
computadores desktop e atendimento ao usuário, conforme exigido no

Edital

14 Renato Zimermann

Não comprovou Conclusão do Curso Técnico em Informática, com
experiência comprovada de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de
computadores desktop e atendimento ao usuário, conforme exigido no

Edital

15 Riad Munther Al Zarba

Não comprovou Conclusão do Curso Técnico em Informática, com
experiência comprovada de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de
computadores desktop e atendimento ao usuário, conforme exigido no

Edital
16 Sinédrio De Melo Gonçalves Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

17 Taynã Mesquita Domingues
Não comprovou experiência de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de

computadores desktop e atendimento ao usuário, conforme exigido no
Edital

18 Wanderson Rodrigo Dias Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

LOTA  ÇÃO:   IBIRAMA – Hospital Dr. Waldomiro Colautti - HDWC

Função:  TÉCNICO EM INFORMÁTICA

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 José Francisco Junior
 Não comprovou experiência de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção
de computadores desktop e atendimento ao usuário, conforme exigido no

Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

LOTA  ÇÃO:   LAGES – Hospital e Maternidade Tereza Ramos - HTR

Função:  TÉCNICO EM INFORMÁTICA

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Andre Ricardo Liz Do Prado 03/12/1984 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo

1
Anderson Sergio Muniz Da
Silva

Não comprovou 01 (um) ano de experiência em manutenção de
computadores desktop, conforme exigido no Edital

2 Cleyson Metke Pires Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

3
Denise Righez Dos Santos De
Souza

Não comprovou 01 (um) ano de experiência em manutenção de
computadores desktop, conforme exigido no Edital

4 Paulo Roberto Marcon
Não comprovou curso Técnico em Informática e não comprovou

atendimento ao usuário, conforme exigido no Edital

5 Vanderlei Borges Rates
Não comprovou Conclusão do Curso Técnico em Informática e experiência

de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de computadores desktop e
atendimento aousuário, conforme exigido no Edital

LOTA  ÇÃO:   MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss - MDCK

Função:  TÉCNICO EM INFORMÁTICA

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Nome Motivo

1 Marcos Granza
Não comprovou Conclusão do Curso Técnico em Informática, e experiência

de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de computadores desktop e
atendimento ao usuário, conforme exigido no Edital

2 Marlon Granza
Não comprovou Conclusão do Curso Técnico em Informática e experiência

de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de computadores desktop e
atendimento ao usuário, conforme exigido no Edital

3 Ricardo Luiz Ferreira
Não comprovou Conclusão do Curso Técnico em Informática e experiência

de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de computadores desktop e
atendimento ao usuário, conforme exigido no Edital

LOTA  ÇÃO:   JOINVILLE – Unidades da SES

Função:  TÉCNICO EM INFORMÁTICA

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
Não houve candidatos classificados.

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Ricardo Ristow
Não comprovou experiência de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de

computadores desktop e atendimento ao usuário, conforme exigido no
Edital

2 Ricardo Taruhn Duarte
Não comprovou Conclusão do Curso Técnico em Informática, e experiência

de no mínimo 01 (um) ano em: manutenção de computadores desktop e
atendimento ao usuário, conforme exigido no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Florianópolis, 02 de junho de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu